notabili relevante, neque mores civitatis moderari potuerunt, eciam fide catholica prohibente, suo doloso naturali machinatu, quo potestatum et officiorum frivola nomina pro se vel suis in offensionem odiose sibi partis incessanter cupiunt adipisci, in quibus suas exponunt vigilias mutuis destructionibus. [35] Unde, quantum attinet nomen fame, redacta est ad nichilum et in tantam, iuxta tua predicata, quod eadem «mundi caput, urbium regina, sedes imperii, arx fidei catholice, fons omnium memorabilium exemplorum» subiecta est Suriane castronculo, nunc munito sexaginta latrunculis, omnis mundi pes, urbium minima, sedes depressorum; quibus si fides adesset, ut quantum sinapis, montes Suriane decendissent in vallibus tuis, vere decoratis memorabilibus exemplis et cum fama que nulla est. [36] Nec te pascat in errore, si fama dici debeat, veteris fame memoria; non enim memoria fame facit urbem gloriosam et famosam sed ea comparata miseriis reddit eam ingloriam, in qua eciam si bona sint modica, quia quasi nulla, sunt incomparabilia fame sue sic preconisate. [37] Respectus eius per memoriam non patitur sic modica perlucere sed eadem obtenebrat totaliter, cives notat degeneres, monstro similes carentesque dignitate. [38] Et sic memoria fame parum movere debet dominum nostrum summum pontificem ad residendum inter eos qui per memoriam fame patrum suorum se comprobant, ut dictum est, fore miserimos.

[39] Sed tue revertor, qua sic arroganter tumes ad fame gloriam prout tui superbiunt. Si Romani potentes fuerunt in iniquitate, lacerantes consilia et cetus hominum iure sociatorum in locis et urbibus sibi finitimis vel remotis, quid gloriaris in malicia sue tyrannidis, nisi malum pro gloria semper optes, et qui petis habere damnum pari malo gloriaris? [40] Si tua sit hec gloria, Lucifero glorianti vane in omnibus sed lugenti vani-

35 *eadem*] *eodem* ms. Cochin 36 *reddit*] *resdit* ms. Cochin *quia*] *quare* Cochin 39 *vel*] *ve*[!] Cochin *qui*] *quem* Cochin

35 PETR., *Inv. mal.*, 17: «Roma vero, mundi caput, urbium regina, sedes imperii, arx fidei catholice, fons omnium memorabilium exemplorum, Ierico nuncupetur?».

35 Cfr. *Mt.*, xvii 19: «propter incredulitatem vestram amen quippe dico vobis: «si habueritis fidem sicut granum sinapis dicetis monti huic: ‘transi hinc’ et transibit et nihil impossibile erit vobis»»; ma anche *Lc.*, xvii 6: «Si habueritis fidem sicut granum sinapis!», e *Mc.*, xi 22-23: «habete fidem Dei amen dico vobis: “quicumque dixerit huic monti: ‘tollere et mittere in mare’ et non haesitaverit in corde suo sed crediderit quia quodcumque dixerit fiat fiet ei”».